


číslo akce: 222190002 

Záměr akce mimo jiné obsahuje: 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Pařížov, rekonstrukce DČOV 

místo, případně ř. km, k. ú. VD Pařížov, 261/1 k. ú Pařížov 

Inventární číslo DM 9051010906 

identifikátor ISYPO 400049375 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Stávající DČOV byla vybudována v roce 2001, jedná se o typ BIOFLUID E10. Vlastní zařízení je 
umístěno pod zemí. Technologie DČOV je uložená v polypropylenové skříni, obetonované proti 
poškození zemním tlakem nebo jinými vlivy. Nádrž má základní rozměr 2100/930/3100 výška včetně 
nástavce. Nad terénem je pouze tepelně izolační pochůzný kryt a nucené sání vzduchu. DČOV byla 
navržena na následující předpokládané zatížení: 1,55 m3/ den, 46,50 m3/měsíc a 565,75 m3/rok. 

V poslední době dochází k časté poruchovosti a jsou tedy nutné časté servisní zásahy, což je 
dlouhodobě neudržitelné a to jednak z pohledu vlastního provozu DČOV a dále pak z ekonomického 
hlediska. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o vybudování nové DČOV. 

  
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Předmětem veřejné zakázky je realizace nové DČOV. Vybraný dodavatel, zpracuje projektovou 
dokumentaci a provede vlastní realizaci DČOV. Součástí investice bude i zrušení stávající DČOV. 
Součástí bude veškeré projednání s dotčenými orgány státní správy. 
Do stávající DČOV je připojen dům hrázného, který je trvale obydlen 4 obyvateli, a 2 rekreační 
objekty, kde se může sezoně vyskytovat až 8 rekreantů. Z tohoto důvodu, je předpoklad navýšení 
kapacity nově budované ČOV na 15 EO, s tím že ČOV bude nerovnoměrně zatěžována v průběhu 
roku. Vyšší zatížení lze očekávat v období květen - září. Tato skutečnost musí být zohledněna při 
vlastním návrhu DČOV. Nová DČOV bude napojena na stávající přívod elektrické energie a bude 
využit stávající odpad do recipientu. 
   

- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 
přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Realizací veřejné zakázky bude zajištěna spolehlivá likvidace odpadních vod v souladu s platnou 
legislativou. 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

V případě, že zakázka nebude realizována, budou vynakládány prostředky na servisní zásahy a 
s ohledem na stáří stávající DČOV lze předpokládat narůstající četnost těchto zásahů. Současně 
pak nelze garantovat dodržení limitů povolené jakosti vypouštěných vod do recipientu stanovených 
vodoprávním úřadem. 

 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

S ohledem na specifičnost veřejné zakázky není možné dosáhnout cíle vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

projekt do 12/2019 
realizace do 12/2020 
 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v 
rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 



číslo akce: 222190002 

Nejedná se o liniový majetek či úpravu toku 
 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

 
projektová dokumentace 50 000,- Kč 
projednání s dotčenými orgány státní správy 10 000,- Kč 
odstranění stávající DČOV 30 000,- Kč 
nová DČOV 160 000,- Kč 
náklady celkem 250 000,- Kč 

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Uvažujeme novou DČOV s kapacitou 15 EO s nerovnoměrný zatížením. Na DČOV bude stále 
napojeno 6EO a sezóně (v období květen - září) pak 15 EO. Vlastní zařízení bude umístěno pod 
zemí. Nad terénem bude pouze tepelně izolační pochůzný kryt a nucené sání vzduchu. 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

Akce bude probíhat v areálu VD Pařížov. Informace o průběhu vnitroareálových sítí ve vlastnictví 
Povodí Labe, státního podniku bude sděleno zhotoviteli. Šetření o výskytu ostatních sítí zajistí 
zhotovitel PD. Nepředpokládá se však kolize s jakoukoliv sítí. Nová DČO bude realizována v místě 
stávající DČOV. K záboru zemědělského a lesního půdního fondu nedojde. Nová DČOV bude 
napojena na stávající přívod elektrické energie a bude využit stávající odpad do recipientu. 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

Lokalita se nachází v přírodním parku Doubrava. S ohledem na charakter prací nebude nutné 
zajistit informaci o výskytu ZCHD. Rovněž nebude nutné žádat o zásah do VKP. Jediným dotčeným 
orgánem státní správy bude příslušný vodoprávní úřad.   

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Zamýšlená investice není v rozporu se závazným plánem dílčích povodí 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

- listiny, prokazující vlastnické právo ke stavbě (smlouva prokazující nabytí majetku, kolaudační 
rozhodnutí nebo kolaudační souhlas) 

viz příloha č. 6 

- dokumentace skutečného provedení nebo pasport stavby (nebo jiná dostupná dokumentace 
stavby) 

viz příloha č. 5 

- aktuální stav dotčených pozemků (doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 
nemovitostí) 

viz příloha č. 3 

 

 

 



číslo akce: 222190002 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

Po dokončení investice lze očekávat pouze náklady na běžný provoz (očkování DČOV, běžný 
servis)   

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Realizace této akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazená z prostředků dotačních titulů 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat 
s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem 
nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních 
souborů pro budoucí zařazení do DHM) 

SO 01 - odstranění stávající ČOV 
SO02 - nová ČOV 

 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 

Název parametru měrná jednotka hodnota parametru 

   

 

 
Přílohy: 

P1_Situace širších vztahů 

P2_Situace orto-foto 

P3_Informace o pozemcích 

P4_Karta dlouhodobého majetku 

P5_dokumentace skutečného provedení stávající DČOV 

P6_Kolaudační souhlas a povolení k vypouštění odpadních vod stávající DČOV 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 20 000

A4

DATUM 09/2019

ZÁJMOVÁ LOKALITA

Příloha č.1



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 2000ORTOFOTO MAPA

A4

DATUM 09/2019

ZÁJMOVÁ LOKALITA

Příloha č.2



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 261/1⇗

Obec: Běstvina [571181]⇗

Katastrální území: Pařížov [603261]

Číslo LV: 616

Výměra [m2]: 114288

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: KMD

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: vodní nádrž umělá

Druh pozemku: vodní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno chůze a jízdy

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální 
pracoviště Chrudim⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 26.09.2019 11:00:00.

© 2004 - 2019 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8⇗
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu⇗. 

Verze aplikace: 5.5.6 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

26.09.2019https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=Z5kpZE45mzcxCr5qWa...

Příloha č.3



Příloha č.4



Příloha č.5



Příloha č.6




















	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


